
 

 

                                                                            2-drát. domovní telefonní systém 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  DPP-D202 
Uživatelský manuál pro audio telefon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



1. Části a funkce 
 
 
 
 
 

 
Sluchátko 

 

Tlačítko pro odemykání 1.zámku 

 
Tlačítko pro komunikaci /  

odemykání 2.zámku 

 

 
Reproduktor 

 

 
Kabel pro sluchátko 

 
 

Boční pohled 

 
 
 

Základní popis 
 
 

Sluchátko Zvedněte pro komunikaci s návštěvníkem. 

Kabel sluchátka Propojte sluchátko s audio telefonem. 

Tlačítko pro 
odemykání 

Stiskněte pro odemknutí dveří. 

Tlačítko pro 

komunikaci / 

odemykání 2.zámku 

V pohotovostním režimu zvedněte sluchátko a stiskněte 

pro zahájení vnitřní komunikace. 

Během hovoru stiskněte pro odemknutí 2. zámku. 

Reproduktor Komunikace s návštěvníkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

97 33 

1
8
7 

1
5
0 



2. Popis svorkovnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SW+,SW-: připojení dveřního zvonkového tlačítka 

L1,L2: připojení na systémovou sběrnici 

K4: Volba tónu zvonění. 

K3: Nastavení hlasitosti zvonění. 

DIP1(Bit1~6): Adresace telefonu. 

DIP2(Bit1~3): Nastavení podřízenosti / rozšířené adresace 

 

 
 

3. Instalace telefonu 
 

1). Připevněte rámeček dvěma šrouby do zdi v odpovídající výšce 

2). Připojte správně telefon do systému. 

3). Upevněte telefon na rámeček. 
 

SW-     SW+ K4 

SW+,SW- K4 

K3 

K3 

L1, L2 
SW -      SW +                                

K4
 

K3 

DIP2 L2       L1  

L2    L1 

DIP1 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

2 

      

O
N

 
O

N
 

D
IP

 

1
 2

 3
 

1
 2

 3
 4

 5
 6

 

O
N

               O
N

                D
IP

 

1
  2

  3
         1

  2
  3

  4
  5

  6
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

2 



4. Jak používat 
 

1) Funkce odemknutí dveří: Jakmile návštěvník zavolá prostřednictvím dveřní 

stanice, telefon zazvoní, zvedněte sluchátko pro zahájení komunikace, poté tlačítko pro 

odemknutí dveří pro odemknutí. Pokud je v systému připojen také druhý zámek, 

tlačítkem pro odemknutí druhého zámku jej rovněž aktivujete. 

2) Vnitřní hovor: Zvedněte sluchátko, poté stiskněte tlačítko pro komunikaci, all 

všechny telefony v systému začnou zvonit. Zvednutím hovoru na kterýmkoliv z 

nich dojde k přerušení zvonění na ostatních. (pozn. pro tuto funkci musí mít veškeré 

telefony stejnou adresu a nastaveny v podřízeném režimu – master a slave funkce) 

3) Zvonkové tlačítko před bytem: Po stisku externího tlačítka připojeného na 

patřičné svorky dojde k vyzvánění telefonu. Typicky pro umístění zvonkového tlačítka 

před vstup do bytu. 

 

5. Nastavení 
 

5.1 Základní adresace (přepínače DIP1) 

V 2-drát. systému musí mít každý telefon svou unikátní identifikaci (uživatelský kód, 

volací adresu). Přepínače DIP1slouží k nastavení tohoto kódu. 

• Bit-1~5 pro nastavení kódu. Rozsah adres 1-32 

• Bit-6 pro impedanční přizpůsobení 

 

 

ON 
 

 

1 2 3 4 5 6 

ON 
 

 

1 2 3 4 5 6 

ON 
 
 

1 2 3 4 5 6 

ON 
 
 

1 2 3 4 5 6 

ON 
 

 

1 2 3 4 5 6 

ON 
 

 

1 2 3 4 5 6 

Nastavení    Adresa Nastavení 

 

   Adresa 

 

Nastavení 

 

   Adresa 

 
 

ON 
 
 

1 2 3 4 5 6 

1 
 

ON 
 
 

1 2 3 4 5 6 

12 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

23 

2 13 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

24 

3 14 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

25 

 

ON 
 
 

1 2 3 4 5 6 

4 
 

ON 
 
 

1 2 3 4 5 6 

15 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

26 

5 16 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

27 



 

 
 

5.2 Nastavení podřízenosti / rozšířené adresace (přepínače DIP2) 
 

Nachází-li se více telefonů v jednom bytě, tyto telefony musí mít nastavenu stejnou 

adresu a následně nastavenu podřízenost. 

• Bit-1~2 nastavení podřízenosti / rozšířené adresy. 

• Bit-3 volba režimu nastavení (podřízenost/rozšířená adresace) 

5.2.1 Jakmile je Bit-3 v poloze OFF, Bit-1~2 slouží pro nastavení master/slave 

režimu 
 

 

Nastavení Master/Slave 
 

ON 
 

 

1 2 3 

 

   Master (hlavní) telefon 

 

ON 
 

 

1 2 3 

 
   Slave1 (1. podřízený telefon) 

 
ON 

 

 

1 2 3 

 

   Slave2 (2. podřízený telefon) 

 
 

ON 
 

 

1 2 3 

 

   Slave3 (3. podřízený telefon) 

 

ON 
 

 

1 2 3 4 5 6 

ON 
 

 

1 2 3 4 5 6 

Nastavení 

 

   Adresa 

 

Nastavení 

 

   Adresa 

 

Nastavení 

 

   Adresa 

 
 

ON 
 
 

1 2 3 4 5 6 

6 ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

17 ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

28 

 

ON 
 

 

1 2 3 4 5 6 

7 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

18 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

29 

8 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

19 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

30 

 

ON 
 

 

1 2 3 4 5 6 

9 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

20 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

31 

10 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

21 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

32 

 

ON 
 

 

1 2 3 4 5 6 

11 
ON 

 

 

1 2 3 4 5 6 

22 



5.2.2 Jakmile je Bit-3 v poloze ON, Bit-1~2 přepínače DIP2 a Bit-1~5 přepínače 

DIP1slouží k rozšířené adresaci: 
 

 

 

5.3 Nastavení vyzváněcí melodie 
1). Můžete si zvolit mezi čtyřmi skupinami předdefinovaných melodií: 

 

Skupina Zvonění Melodie 

 
1 

Dveřní stanice DINGDONG 

Interkom TELEPHONE_RING 

Bytový zvonek DINGDONG 

 
2 

Dveřní stanice JINGLE_DELL 

Interkom CARMAN 

Bytový zvonek FOR_ALICE 

 
3 

Dveřní stanice HAPPY_BIRTHDAY 

Interkom SONATINE 

Bytový zvonek CONGRATULATE 

 
4 

Dveřní stanice DOREME 

Interkom RHYTHM_OF_THE 

Bytový zvonek EDELWEISS 

DIP2  DIP1 Adresa DIP2 
 

ON ON ON 

DIP1 
 

ON 

Adresa 

1 65 
1  2  3 1  2  3  4  5  6 1  2  3 1  2  3  4  5  6 

ON ON ON ON 

2 66 
1  2  3 1  2  3  4  5  6 1  2  3 1  2  3  4  5  6 

... ... ... ... ... ... 

ON ON ON ON 

31 95 
1  2  3 1  2  3  4  5  6 1  2  3 1  2  3  4  5  6 

ON ON ON ON 

32 96 
1  2  3 1  2  3  4  5  6 1  2  3 1  2  3  4  5  6 

ON ON ON ON 

33 97 
1  2  3 1  2  3  4  5  6 1  2  3 1  2  3  4  5  6 

ON ON ON ON 

34 98 
1  2  3 1  2  3  4  5  6 1  2  3 1  2  3  4  5  6 

... ... ... ... ... ... 

ON ON ON ON 

63 127 
1  2  3 1  2  3  4  5  6 1  2  3 1  2  3  4  5  6 

ON ON ON ON 

64 128 
1  2  3 1  2  3  4  5  6 1  2  3 1  2  3  4  5  6 



2). V pohotovostním režimu zvedněte sluchátko, tlačítkem K4 změníte skupinu 

vyzváněcích melodií: 

stisk K4 stisk K4 stisk K4 
Skup.1 Skup.2 Skup.3 Skup.4. 

 

 
 

3). Položte sluchátko. 

 

 

 

 

5.4 Nastavení hlasitosti vyzvánění 
 

1) Můžete si vybrat mezi třemi úrovněmi hlasitosti (nízká, střední, vysoká) 

2). V pohotovostním režimu zvedněte sluchátko, tlačítkem K3 změníte úroveň hlasitosti. 

Nízká
 stisk K3   

Střední
 stisk K3   

 

Vysoká 
 

 
 

3). Položte sluchátko. 

 

 

 

 

 

6. Specifikace 

● Napájení: DC24V 

● Odběr: pohotovost 2.1mA,aktivní 75.9mA 

● Kabel: 2 drát., bez polarity 

● Rozměry: 187(v)X97(š)X33(h)mm 

 

 

 
 

stisk K3 

stisk K4 


